
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  75Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

72 PAULO BENJAMIM DE SOUZA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966272 30/6/2022 28/7/2022
73 PAULO CESAR CARVALHO VILELA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966257 30/6/2022 28/7/2022
74 PAULO CESAR ROCHA DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966785 30/6/2022 28/7/2022
75 PAULO HENRIQUE MALTNER DE CARVALHO FREITAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966950 30/6/2022 28/7/2022
76 PAULO ROBSON BRAZ BARBOSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966444 30/6/2022 28/7/2022
77 PAULO SERGIO PANTOJA BATISTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57226343 30/6/2022 28/7/2022
78 PEDRO ANDRE DE OLIVEIRA VALENTE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966439 30/6/2022 28/7/2022
79 PEDRO FILIPE DIAS DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966411 30/6/2022 28/7/2022
80 PEDRO HENRIQUE ARAUJO SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966754 30/6/2022 28/7/2022
81 PEDRO HENRIQUE PARANAGUA DE CASTRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966789 30/6/2022 28/7/2022
82 PEDRO IVO IAZPEK CUNHA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966259 30/6/2022 28/7/2022
83 PERLA LORENA CAVALCANTE MOREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5965688 20/4/2022 20/4/2022
84 PHILIPPE LEMOS NUNES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966344 30/6/2022 28/7/2022
85 POLICIANO BORGES LEAL INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209648 30/6/2022 28/7/2022
86 POLLYANA BARROS DA SILVA PACHECO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209634 30/6/2022 28/7/2022
87 PRISCILA LIMA PEREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966553 30/6/2022 28/7/2022
88 PUBLIO CAIO MOURA CANTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 3541827 30/6/2022 28/7/2022
89 RAFAEL BARBOSA MONTEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966967 30/6/2022 28/7/2022
90 RAFAEL COSTA OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966756 30/6/2022 28/7/2022
91 RAFAEL CUNHA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966238 30/6/2022 28/7/2022
92 RAFAEL DE FIGUEIREDO DAMAZIO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966607 30/6/2022 28/7/2022
93 RAFAEL DENER AZEVEDO FLORES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966559 30/6/2022 28/7/2022
94 RAFAEL LUIZ DE ARAUJO FREITAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966977 30/6/2022 28/7/2022
95 RAI VELOSO SANTOS SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966864 30/6/2022 28/7/2022
96 RAIANNY MOREIRA SOARES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966437 30/6/2022 28/7/2022
97 RAIANY DUARTE DE LIMA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966247 30/6/2022 28/7/2022
98 RAIMUNDO IVAN NASCIMENTO COSTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57210780 30/6/2022 28/7/2022
99 RANDER MOURA DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966389 30/6/2022 28/7/2022

PORTARIA Nº 011/2022-CAAEP/CG/PC-PA.
Belém-PA, 29 de novembro de 2022.
O Corregedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 035/2022-GAB/DRH/PC-PA, de 1º/09/2022 (PAE: 2022/1123099), por meio do qual encaminha relação de servidores 
nomeados para o cargo de Investigador de Polícia Civil, por meio de Decreto publicado no DOE nº 35.029, de 30/06/2022, para acompanhamento do 
respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos 
Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores DINILDA FERREIRA DA COSTA, LARISSE BARBOSA TORRES PASTOR e JOSÉ GUILHERME ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO 
NETO – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – 
CAAEP, de acordo com a relação em anexo;
II – DESIGNAR a servidora EDNA MARIA CARDOSO CORREIA – Escrivã de Polícia Civil, para atuar como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao fiel cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Corregedor-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
POLICIAIS NOMEADOS PELO DECRETO DE 30/06/2022 - DOE 35.029, de 30/06/2022
Cargo: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

 NOME SERVIDOR CARGO SIGLA MATRÍCULA NOMEAÇÃO DATA DE POSSE
01 RAPHAEL NUNES DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966793 30/6/2022 28/7/2022
02 RAVENA ARAUJO MOURA REGO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966993 30/6/2022 28/7/2022
03 RAYANE SILVA BARBOSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 3540743 30/6/2022 28/7/2022
04 RAYLENE SILVA DO NASCIMENTO BARROSO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966749 30/6/2022 28/7/2022
05 REBECA FAUSTINO ARAUJO DE SOUSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966948 30/6/2022 28/7/2022
06 RENAN VIEIRA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966786 30/6/2022 28/7/2022
07 RENATA DE MELLO LEAL INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966497 30/6/2022 28/7/2022
08 RENATO GABRIEL DO NASCIMENTO GOMES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5936150 30/6/2022 28/7/2022
09 RENNAN REIS SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966493 30/6/2022 28/7/2022
10 RHUAN CARLOS NUNES DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966495 30/6/2022 28/7/2022
11 RICARDO AUGUSTO MAIA ROSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57218377 30/6/2022 28/7/2022
12 RICARDO DE OLIVEIRA LEIJOTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966969 30/6/2022 28/7/2022
13 RICARDO VARELA DA ROCHA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967742 30/6/2022 28/7/2022
14 RICHARD DA SILVA E SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966245 30/6/2022 28/7/2022
15 ROBERIA MOURA ROCHA SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209635 30/6/2022 28/7/2022
16 ROBERTA CARDOSO MAIA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966552 30/6/2022 28/7/2022
17 ROBERTA GUEDES GUILHON CRUZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5928991 30/6/2022 28/7/2022
18 ROBERTO CARLOS DA SILVA MIRANDA JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6400693 30/6/2022 28/7/2022
19 RODRIGO COSTA GOES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966442 30/6/2022 28/7/2022
20 RODRIGO LUIZ BEZERRA VASCONCELOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966587 30/6/2022 28/7/2022
21 RODRIGO MONTEIRO ARAUJO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966613 30/6/2022 28/7/2022
22 RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209658 30/6/2022 28/7/2022
23 RODRIGO PORTAL VASCONCELOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966744 30/6/2022 28/7/2022
24 RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966748 30/6/2022 28/7/2022
25 RODRIGO VEIGA WILDHAGEN INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966480 30/6/2022 28/7/2022
26 RODRIGO VIEIRA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6401516 30/6/2022 28/7/2022
27 ROGERIO AMANDO PEREIRA DIAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966782 30/6/2022 28/7/2022
28 ROGERIO OLIVEIRA GOMES DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966221 30/6/2022 28/7/2022
29 ROGERIO VIDAL PEREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966809 28/7/2022 28/3/2022
30 ROMARIO ABREU SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 6401524 30/6/2022 28/7/2022
31 RONNAN RERYSSON LIMA NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5904059 30/6/2022 28/7/2022
32 RONNY SANTOS ALVES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966456 30/6/2022 28/7/2022
33 ROSEANNE ROLLO NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966231 30/6/2022 28/7/2022
34 ROSEMARY BARBOSA FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966235 30/6/2022 28/7/2022
35 ROXANE MARIA FARIAS DE BRITO BATISTA DE SOUZA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966928 30/6/2022 28/7/2022
36 RUBENS FELIPE PARAENSE FELIX INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5918475 27/7/2022 8/8/2022
37 RUDNEI DA COSTA MATOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967086 30/6/2022 28/7/2022
38 SABRINA LIMA BARBOSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209644 30/6/2022 28/7/2022
39 SAFIRA CANTO PINTO CABRAL INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966811 30/6/2022 28/7/2022
40 SAMUEL DUTRA DE MORAIS JUNIOR INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209646 30/6/2022 28/7/2022


